



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ICÓ - CE
ICÓ-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.012/2020
Processo Administrativo Nº 13.012/2020
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR
Data de Publicação: 02/10/2020 09:24:47

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 19/10/2020 08:32:29
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|--------------|-----------------------|------------------------|
| Item: 1 | Unidade: UND | Marca: JANGADA | Modelo: |
| Descrição: Bebedouro Industrial, características adicionais 4 saídas latão cromado, voltagem 220 V, capacidade Água 100L, material aço inoxidável. | | | |
| Quantidade: 15 | | Valor Unit.: 350,00 | Valor Total: 5.250,00 |
| Item: 2 | Unidade: UND | Marca: FC TUBULAR | Modelo: |
| Descrição: Fogão Industrial de 6 bocas com forno - Queimadores frontais - Chama Tripla com Controle individual das Chamas Internas e Externas - Queimadores Traseiros Chama Dupla - Mesa esmalte antiaderente que facilita a limpeza - Grades e Queimadores da Mesa de Ferro Fundido - Injetor de Gás Horizontal - Bandeja Coletora de Resíduos - Grade Paneleiro de Cantoneira de Aço - Estrutura de Cantoneiras de Aço - Puxador do Forno de PVC Garantia mínima de 12 meses. | | | |
| Quantidade: 30 | | Valor Unit.: 2.912,00 | Valor Total: 87.360,00 |
| Item: 3 | Unidade: UND | Marca: PROGÁS | Modelo: |
| Descrição: Fogão Industrial de 4 bocas com forno - Queimadores frontais - Chama Tripla com Controle individual das Chamas Internas e Externas - Queimadores Traseiros Chama Dupla - Mesa esmalte antiaderente que facilita a limpeza - Grades e Queimadores da Mesa de Ferro Fundido - Injetor de Gás Horizontal - Bandeja Coletora de Resíduos - Grade Paneleiro de Cantoneira de Aço - Estrutura de Cantoneiras de Aço - Puxador do Forno de PVC Garantia mínima de 12 meses. | | | |
| Quantidade: 30 | | Valor Unit.: 2.090,00 | Valor Total: 62.700,00 |
| Item: 4 | Unidade: UND | Marca: METVISA | Modelo: |
| Descrição: Liquidificador Industrial. Capacidade para 6 Litros, com Copo em Aço Inoxidável Aisi 304 Polido, Revestimento do Gabinete em Alumínio Polido, Potência 1/2 CV, Tensão 220 Volts. | | | |
| Quantidade: 30 | | Valor Unit.: 1.153,00 | Valor Total: 34.590,00 |
| Item: 5 | Unidade: UND | Marca: LOREN SID | Modelo: |
| Descrição: Ventilador de coluna, 60 cm, preto, com grade removível, bivolt. Possuir oscilação para direita e esquerda. Potência: 1/4 CV - 220 V ; Diâmetro da hélice: 55 cm"; RPM: 1400 máxima; Tensão: Bivolt; Velocidade regulável; Equipado com protetor térmico. Embalagem com informações do fabricante, manual de instruções em português e prazo de garantia. | | | |
| Quantidade: 50 | | Valor Unit.: 272,00 | Valor Total: 13.600,00 |
| Item: 6 | Unidade: UND | Marca: LOREN SID | Modelo: |
| Descrição: Ventilador de parede, 60 cm, preto, com grade removível, bivolt. Potência: 1/4 CV - 220 V ; Diâmetro da hélice: 55 cm"; RPM: 1400 máxima; Tensão: Bivolt; Velocidade regulável; Equipado com protetor térmico. Embalagem com informações do fabricante, manual de instruções em português e prazo de garantia. | | | |
| Quantidade: 50 | | Valor Unit.: 275,00 | Valor Total: 13.750,00 |
| Item: 7 | Unidade: UND | Marca: JANGADA | Modelo: |
| Descrição: Bebedouro Industrial com 6 saídas capacidade para 200 litros, todo em aço inox 304, 110 - 220v, com compressor de 1/6 e 60hz e com gás ecológico r 134 a (atender 325 pessoas) - modelo kse 200. | | | |
| Quantidade: 15 | | Valor Unit.: 450,00 | Valor Total: 6.750,00 |
| Item: 8 | Unidade: UND | Marca: JANGADA | Modelo: |
| Descrição: Bebedouro Industrial com 5 saídas capacidade para 200 litros, todo em aço inox 304, 110 - 220v, com compressor de 1/6 e 60hz e com gás ecológico r 134 a (atender 325 pessoas) - modelo kse 200. | | | |
| Quantidade: 30 | | Valor Unit.: 3.200,00 | Valor Total: 96.000,00 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|-----------------------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI | 009 03.230.195/0001-54 | 363.301,20 | 320.000,00 | Não |
| 2 DDP COMERCIO E CONVENIENCIA DE | 019 20.120.227/0001-88 | 445.795,00 | 329.990,00 | Sim |



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ICÓ - CE
ICÓ-CE**

| | | | | | |
|--|-----|--------------------|------------|------------|-----|
| 3 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE | 084 | 22.818.188/0001-12 | 445.886,85 | 345.000,00 | Sim |
| 4 A.PAZINATO MARINGÁ-ME | 062 | 04.352.905/0001-81 | 445.795,00 | 358.500,00 | Sim |
| 5 FRANCISCO DE ASSIS MOTAC SOBRINHO ME | 054 | 32.248.489/0001-01 | 445.886,85 | 358.800,00 | Sim |
| 6 S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA | 011 | 26.889.181/0001-42 | 445.886,85 | 376.450,00 | Sim |
| 7 PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP | 073 | 35.750.977/0001-00 | 445.795,00 | 434.799,00 | Sim |
| 8 MARTELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA | 069 | 11.093.169/0001-50 | 445.795,00 | 434.799,99 | Sim |
| 9 J M V SANTANA COMERCIAL | 058 | 12.565.600/0001-86 | 445.886,85 | 435.000,00 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 19/10/2020 08:32:29
LOTE 2**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|-----------------------|-----------------|-------------------------|
| Item: 1 | Unidade: UND | Marca: CONSUL | Modelo: |
| Descrição: Forno Microondas, material de aço inoxidável, capacidade 27 lts, potência 900, voltagem 110/220, características adicionais trava de segurança eletrônica, cor branca, funções grill, descongelamento, auto-aquecimento, gratinar e dourar. | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 560,00 | | Valor Total: 16.800,00 |
| Item: 2 | Unidade: UND | Marca: FRICON | Modelo: |
| Descrição: Freezer Horizontal Branco, Armazenamento entre 400 e 420 litros. Material: gabinete interno e externo em chapa de aço pintado. Função: Pode ser usado na função de freezer ou refrigerador. Tipo de degelo: manual, Portas: 02 portas. Grades: divisória removível. Puxadores: 02 puxadores. Painel de Controle: Frontal. Pés: 04 pés c/rodízios. Dreno de gelo: Frontal - facilita o degelo e a limpeza. Baixo ruído Utilizar gás Ecológico. Garantia mínima de 12 meses. | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 3.710,00 | | Valor Total: 111.300,00 |
| Item: 3 | Unidade: UND | Marca: ESMALTEC | Modelo: |
| Descrição: Gelágua - Modelo: EGM30 Cor: Branca. Gás refrigerante ecológico, Produto certificado pelo INMETRO, Reservatório vedado. Baixo consumo de energia Termostato frontal: 7 níveis de temperatura. Alto desempenho: 3 litros/hora de água gelada (Conforme NBR 13972). Função Mix: água em 3 temperaturas: natural, fria e gelada. Sistema Easy Open removível: abertura automática do garrafão. Dimensões (mm): 422x283x412. Peso líquido aproximado: 10,6kg. | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 800,00 | | Valor Total: 24.000,00 |
| Item: 4 | Unidade: UND | Marca: TOSHIBA | Modelo: |
| Descrição: Televisão - Smart TV a cores Full HD, conversor integrado DTV, tela plana widescreen, de 50" polegadas ou superior, com resolução 1920X1080 (Full HD), funções on/off, timer/sleep timer, bloqueio de canais, guia de programas, menu na tela, som estéreo, com sensor de luminosidade e ARC (Áudio Return Channel), com no mínimo 3 entradas HDMI, 1 entrada vídeo composto traseira e 1 lateral, 1 entrada áudio analógico, 2 entradas RF, 1 entrada Ethernet; com no mínimo 2 saídas USB, 1 saída áudio/ fone de ouvido, 1 saída áudio digital, sistema de cores PAL-M, NTSC, e PAL-N, controle remoto padrão, voltagem bivolt, consumo apropriado de 0,3 watts em Stand By e 140 watts em uso, garantia mínima de 12 meses, manual em Português - Brasil e acompanha de suporte de parede. | | | |
| Quantidade: 90 | Valor Unit.: 3.210,00 | | Valor Total: 288.900,00 |
| Item: 5 | Unidade: UND | Marca: PHILCO | Modelo: |
| Descrição: Televisor - televisor, tamanho Tela 40", voltagem 110/220 V, características adicionais HD, SMART TV, DVT, WIDESCREEN, 2 entradas RF, tipo tela LED, acessórios, controle remoto. | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 900,00 | | Valor Total: 18.000,00 |
| Item: 6 | Unidade: UND | Marca: SONY | Modelo: |
| Descrição: SMART TV 65", Navegador (Web Browser), Espelhamento do Smartphone para TV, DLNA, Bluetooth Low Energy, WiFi Direct, Som da TV para smartphone, Acessibilidade - Guia de Voz (Inglês - EUA, Português - Brasil), Ampliar, Aumento de Contraste, Aprenda a mexer no Controle Remoto da TV (Inglês - EUA, Áudio de múltiplas saídas, Cores negativas, Preto e Branco, Aprenda a mexer no Menu (Inglês - EUA, Zoom de vídeo, Digital Clean View, Busca automática de canais, Desligamento Automático, Legenda, Connect Share (HDD), ConnectShare (USB 2.0), EPG, Game Mode Sim (Modo Game automático), Idioma (Local - Brasil - Português), Compatível com HID USB, IPv6 Support, MBR Support, Sensor Ecológico, Selo Procel ("A"), Digital Broadcasting (ISDB-T), Sintonizador Analógico (Trinorma), Data Broadcasting (GINGA) | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 1.000,00 | | Valor Total: 20.000,00 |



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ICÓ - CE
ICÓ-CE

Item: 7 Unidade: UND Marca: LG Modelo:
Descrição: SMART TV 70", Navegador (Web Browser), Espelhamento do Smartphone para TV, DLNA, Bluetooth Low Energy, WiFi Direct, Som da TV para smartphone, Acessibilidade - Guia de Voz (Inglês - EUA, Português - Brasil), Ampliar, Aumento de Contraste, Aprenda a mexer no Controle Remoto da TV (Inglês - EUA, Áudio de múltiplas saídas, Cores negativas, Preto e Branco, Aprenda a mexer no Menu (Inglês - EUA, Zoom de vídeo, Digital Clean View, Busca automática de canais, Desligamento Automático, Legenda, Connect Share (HDD), ConnectShare (USB 2.0), EPG, Game Mode Sim (Modo Game automático), Idioma (Local - Brasil - Português), Compatível com HID USB, IPv6 Support, MBR Support, Sensor Ecológico, Selo Procel ("A"), Digital Broadcasting (ISDB-T), Sintonizador Analógico (Trinorma), Data Broadcasting (GINGA)
Quantidade: 20 Valor Unit.: 1.050,00 Valor Total: 21.000,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI | 021 | 03.230.195/0001-54 | 546.152,40 | 500.000,00 | Não |
| 2 DDP COMERCIO E CONVENIENCIA DE | 035 | 20.120.227/0001-88 | 811.050,00 | 508.990,00 | Sim |
| 3 FRANCISCO DE ASSIS MOTAC SOBRINHO ME | 028 | 32.248.489/0001-01 | 811.138,60 | 545.000,00 | Sim |
| 4 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE | 008 | 22.818.188/0001-12 | 811.138,60 | 734.999,00 | Sim |
| 5 INOVA TECH INFORMATICA EIRELI | 073 | 28.706.488/0001-96 | 811.050,00 | 735.000,00 | Sim |
| 6 PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP | 043 | 35.750.977/0001-00 | 811.030,00 | 739.949,00 | Sim |
| 7 S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA | 051 | 26.889.181/0001-42 | 811.138,60 | 760.300,00 | Sim |
| 8 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA | 017 | 11.093.169/0001-50 | 811.050,00 | 811.029,00 | Sim |
| 9 J M V SANTANA COMERCIAL | 034 | 12.565.600/0001-86 | 811.138,60 | 811.138,60 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 19/10/2020 08:32:29
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: TCL Modelo:
Descrição: Ar Condicionado- Tipo Split de parede de 12.000 btus INVERTER, com Tripla filtragem (Ultra Filter + Carbono + Nylon, Função Swing, Display de 4. Temperatura Digital tensão 220 w/mts, Rotulagem contendo, Selo PROCEL com classificação do Inmetro de Eficiência Energética "A". Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Com manual de instruções em português, garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano.
Quantidade: 60 Valor Unit.: 1.649,00 Valor Total: 98.940,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: TCL Modelo:
Descrição: Ar Condicionado- Tipo Split de parede de 18.000 btus com Tripla filtragem (Ultra Filter + Carbono + Nylon, Função Swing, Display de 4. Temperatura Digital tensão 220 w/mts devidamente instalados. Rotulagem contendo, Selo PROCEL com classificação do Inmetro de Eficiência Energética "A". Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Com manual de instruções em português, garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano.
Quantidade: 130 Valor Unit.: 2.950,00 Valor Total: 383.500,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: TCL Modelo:
Descrição: Ar Condicionado- Tipo Split de parede de 24.000 btus com Tripla filtragem (Ultra Filter + Carbono + Nylon, Função Swing, Display de 4. Temperatura Digital tensão 220 w/mts, Rotulagem contendo, Selo PROCEL com classificação do Inmetro de Eficiência Energética "A". Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Com manual de instruções em português, garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 3.960,00 Valor Total: 79.200,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: CARRIER Modelo:
Descrição: Ar Condicionado- Tipo Split de parede de 36.000 btus com Tripla filtragem (Ultra Filter + Carbono + Nylon, Função Swing, Display de 4. Temperatura Digital tensão 220 w/mts com kit instalação até 5 metros. Rotulagem contendo, Selo PROCEL com classificação do Inmetro de Eficiência Energética "A". Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Com manual de instruções em português, garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 5.300,00 Valor Total: 106.000,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ICÓ - CE
ICÓ-CE

Item: 5 Unidade: UND Marca: SPRINGER Modelo:
Descrição: Ar Condicionado- Tipo Split de parede de 60.000 btus com Tripla filtragem (Ultra Filter + Carbono + Nylon, Função Swing, Display de 4. Temperatura Digital tensão 220 w/mts, Rotulagem contendo, Selo PROCEL com classificação do Inmetro de Eficiência Energética "A". Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Com manual de instruções em português, garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 2.400,00 Valor Total: 48.000,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: TCL Modelo:
Descrição: Ar Condicionado- Tipo Split de parede de 9.000 btus INVERTER, com Tripla filtragem (Ultra Filter + Carbono + Nylon, Função Swing, Display de 4. Temperatura Digital tensão 220 w/mts, Rotulagem contendo, Selo PROCEL com classificação do Inmetro de Eficiência Energética "A". Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Com manual de instruções em português, garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 718,00 Valor Total: 14.360,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|---|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI | 012 | 03.230.195/0001-54 | 808.977,70 | 730.000,00 | Não |
| 2 DDP COMERCIO E CONVENIENCIA DE | 080 | 20.120.227/0001-88 | 994.070,00 | 739.990,00 | Sim |
| 3 FRANCISCO DE ASSIS MOTAC SOBRINHO ME | 070 | 32.248.489/0001-01 | 994.180,90 | 799.999,90 | Sim |
| 4 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE | 008 | 22.818.188/0001-12 | 994.180,90 | 994.050,00 | Sim |
| 5 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA | 031 | 11.093.169/0001-50 | 994.070,00 | 994.060,00 | Sim |
| 6 J M V SANTANA COMERCIAL | 088 | 12.565.600/0001-86 | 994.180,90 | 994.180,90 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 19/10/2020 08:32:29
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: FC TUBULAR Modelo:
Descrição: Armário de Aço reforçado, 02 portas, maçaneta cromada com chave, com 04 prateleiras, cor cinza, chapa 22 mm. Medindo 198 cm de altura x 90 cm de largura x 47 cm de profundidade.
Quantidade: 50 Valor Unit.: 498,33 Valor Total: 24.916,50

Item: 2 Unidade: UND Marca: FC TUBULAR Modelo:
Descrição: Mesa para refeitório com 2 bancos independentes de 10 lugares, retos moveis. Utilizados para refeitório coletivo, Estrutura fixa de tubo de aço carbono na cor preta, nas dimensões 200X80X75.
Quantidade: 350 Valor Unit.: 2.143,91 Valor Total: 750.368,50

Item: 3 Unidade: UND Marca: FC TUBULAR Modelo:
Descrição: Cadeira Fixa para Auditório, com estofado diretor, liso. Espuma farta, confortável. Braços, estrutura em aço: modelo 4 pés, trapézio (SKY) ou base em S (tubular contínua), Estofado tamanho diretor (espaldar médio), liso, confeccionado em espuma injetada de alta densidade.
Quantidade: 700 Valor Unit.: 418,40 Valor Total: 292.880,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: FC TUBULAR Modelo:
Descrição: Armário Escolar com 16 portas, maçaneta cromada com chave, cor cinza.
Quantidade: 30 Valor Unit.: 948,78 Valor Total: 28.463,40

Item: 5 Unidade: UND Marca: FC TUBULAR Modelo:
Descrição: Arquivo em Aço com quatro gavetas para pasta suspensa, medindo 130X45X55mm na cor cinza.
Quantidade: 30 Valor Unit.: 566,00 Valor Total: 16.980,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: FC TUBULAR Modelo:
Descrição: Birô em Madeira, com 02 gavetas, na cor padrão, medindo 1,20m comprimento x 0,70m largura x 0,70m altura.
Quantidade: 140 Valor Unit.: 253,33 Valor Total: 35.466,20



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ICÓ - CE
ICÓ-CE**

| | | | |
|---|---------------------|-------------------|-------------------------|
| Item: 7 | Unidade: UND | Marca: FC TUBULAR | Modelo: |
| Descrição: Cadeira Fixa sem braços com encosto e assento em tecido na cor preta. | | | |
| Quantidade: 140 | Valor Unit.: 110,00 | | Valor Total: 15.400,00 |
| Item: 8 | Unidade: UND | Marca: FC TUBULAR | Modelo: |
| Descrição: Conjunto de Longarina com 03 lugares, sem braços, com assento e encosto fabricado e moldado anatomicamente, dimensões aproximadas do encosto 400x350 mm e assento 420x460 mm, estrutura de longarina de seção retangular dupla mínima 3mm de parede, com reforço interno em tubo 7/8, base lateral retangular longa, com pés no padrão dotado de elos de apoio para fixação com 02 furos de aproximadamente 0,02 mm, na cor preta, garantia de no mínimo 12 meses. | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 520,00 | | Valor Total: 26.000,00 |
| Item: 9 | Unidade: UND | Marca: FC TUBULAR | Modelo: |
| Descrição: Conjunto de Mesa Infantil com 4 Cadeiras - em madeira de lei com revestimento em formica e cantos arredondados - 78x78 cm, incluindo 4 (quatro) cadeirinhas em madeira de lei com revestimento em fórmica coloridas, para a uso da educação infantil - tamanho padrão para crianças de 3(três) anos a 5 (cinco) anos. | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 976,33 | | Valor Total: 292.899,00 |
| Item: 10 | Unidade: UND | Marca: FC TUBULAR | Modelo: |
| Descrição: Quadro Branco profissional nas dimensão, 3 metros de comprimento x 1,50 um metro e vinte de altura. | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 255,00 | | Valor Total: 76.500,00 |
| Item: 11 | Unidade: UND | Marca: FC TUBULAR | Modelo: |
| Descrição: Estante de Aço, c/5 prateleiras cinza. | | | |
| Quantidade: 130 | Valor Unit.: 180,00 | | Valor Total: 23.400,00 |
| Item: 12 | Unidade: UND | Marca: FC TUBULAR | Modelo: |
| Descrição: Flanelógrafo medindo 1,00 x 1,50m, estrutura interna em softboard (material aglomerado a base de madeira e cortiça) com 10 mm de espessura de alta durabilidade, superfície externa em tecido tipo feltro, na cor verde, bordas em perfis de alumínio com alta resistência com 15 mm de espessura, cantos em propilenoboleasos, na cor cinza, sistema de fixação através de suportes de encaixe em polipropileno, sem furos nos perfis, sem parafusos ou ganchos aparentes, garantia mínima de 01 ano. | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 130,00 | | Valor Total: 3.900,00 |
| Item: 13 | Unidade: UND | Marca: FC TUBULAR | Modelo: |
| Descrição: Armário para escritório semi-aberto com 2 portas, armário em mdf, 1 prateleira interna e 2 prateleiras externas, medindo: altura 1,60 x 0,75 largura e 0,35 profundidade. | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 350,00 | | Valor Total: 17.500,00 |
| Item: 14 | Unidade: UND | Marca: FC TUBULAR | Modelo: |
| Descrição: Mesa para Computador- Base Madeira/MDP/MDF/Similar suporte para impressora possui material de confecção, Madeira/MDP/MDF/Similar suporte para teclado possui suporte para CPU possui gavetas de 01 a 02. | | | |
| Quantidade: 250 | Valor Unit.: 202,00 | | Valor Total: 50.500,00 |
| Item: 15 | Unidade: UND | Marca: FC TUBULAR | Modelo: |
| Descrição: Conjunto de Longarina com barra tubular metálica 8 lugares com pés metálicos com revestimentos em polipropileno e apatas. Suportes do assento e encosto metálicos em tupo oblongo de 16x30c mm com espessura de 1,2 mm e travessas metálicas. assentos e confeccionados em polipropileno de alta resistência pelo sistema de injeção termoplástica. | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 450,00 | | Valor Total: 22.500,00 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI | 016 03.230.195/0001-54 | 1.677.780,60 | 1.677.673,60 | Não |
| 2 S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA | 038 26.889.181/0001-42 | 1.891.714,60 | 1.791.000,00 | Sim |
| 3 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE | 029 22.818.188/0001-12 | 1.891.714,60 | 1.890.550,00 | Sim |
| 4 DDP COMERCIO E CONVENIENCIA DE | 059 20.120.227/0001-88 | 1.890.580,00 | 1.890.580,00 | Sim |
| 5 FRANCISCO DE ASSIS MOTAC SOBRINHO ME | 044 32.248.489/0001-01 | 1.891.714,60 | 1.891.714,60 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 19/10/2020 08:32:29
LOTE 5**



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ICÓ - CE
ICÓ-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|---------------------|------------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UND | Marca: RL BOLSAS | Modelo: |
| Descrição: Colchonete para escolas e creches 1,30 X 60 x 8. Espuma: d23 revestimento: napa impermeável ideal: para creches, escolas, academias, clubes, grêmios, e utilização em casa. | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 90,00 | Valor Total: 4.500,00 | |
| Item: 2 | Unidade: UND | Marca: MOVEIS PEROBA | Modelo: |
| Descrição: Berço infantil para creches, escolas, berçários, maternal. Medidas: 50x93cm. Estrado Inclinado, com 2 alturas. Cor Branca. | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 370,00 | Valor Total: 18.500,00 | |
| Item: 3 | Unidade: UND | Marca: CIABRINK | Modelo: |
| Descrição: Jogos educativos 6 lados kit com 12 peças. | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 22,00 | Valor Total: 1.100,00 | |
| Item: 4 | Unidade: UND | Marca: CIABRINK | Modelo: |
| Descrição: Jogos educativos dados de ataque cores variadas. | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 18,00 | Valor Total: 900,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|---|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI | 043 03.230.195/0001-54 | 31.967,50 | 25.000,00 | Não |
| 2 MONICA R. DE MELLO FARIA ME | 013 17.353.208/0001-97 | 36.682,50 | 28.400,00 | Sim |
| 3 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE | 049 22.818.188/0001-12 | 36.682,50 | 36.682,50 | Sim |
| 4 FRANCISCO DE ASSIS MOTAC SOBRINHO ME | 005 32.248.489/0001-01 | 36.682,50 | 36.682,50 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 19/10/2020 08:32:29
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|-----------------------|-------------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UND | Marca: HIGH | Modelo: |
| Descrição: Caixa Amplificada, 75 wts RMS (em 4ohms), alto falante 10", twitter piezo, volume master, 2 canais de volume, independentes para cada canal, equalizador 3 vias (grave, médio e agudo) bivolt, consumo de 220 VA, saída auxiliar mínima de 8 ohms, para outra caixa passiva. Bivolt automático. Embalagem com informações do fabricante, manual de instruções em português e prazo de garantia, prestada no Estado. | | | |
| Quantidade: 83 | Valor Unit.: 1.784,88 | Valor Total: 148.145,04 | |
| Item: 2 | Unidade: UND | Marca: SHURE | Modelo: |
| Descrição: Microfone, dinamiccardioid, unidirecional, frequência de resposta de 60 a 1300 hz, impedancia de 600 ohms, sensibilidade - 75dB +/- 3dB e cabo com 5mts. Bivolt. Embalagem com 01 Und. Informações do fabricante, manual de instruções em português e prazo de garantia, prestado no Estado. | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 365,06 | Valor Total: 7.301,20 | |
| Item: 3 | Unidade: UND | Marca: RICCI | Modelo: |
| Descrição: Pedestais para Microfone - Suporte articulado tipo "girafa" - sistema de "pés" articulados e hastes telescópicas; Base e sistema de inclinação em metal, manoplas reguladoras de altura e das hastes extensíveis tipo "girafa", altura regulável entre 120 a 160 centímetros. | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 100,56 | Valor Total: 2.011,20 | |



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ICÓ - CE
ICÓ-CE

| | | | |
|---|---------------------|--------------------------|-------------------------|
| Item: 4 | Unidade: UND | Marca: MULTILASER | Modelo: |
| Descrição: ProjetorMultimídia - Data Show - Sistema de projeção: 3LCD; Luminosidade : 2600 Lumens; Contrate: 2500:1; Resolução Nativa: XGA 1024 x 768; Resolução Máxima: 1600x1200 Pixels; Taxa de Aspecto: 4:3; Projetor: Mesa/Teto; Duração da lâmpada: 6000 horas (modo eco); Potência da lâmpada: 210 W; Com controle remoto; Sistema de Cor: NTSC3.58, PAL, SECAM, 3 NTSC4.43, PAL-M, PAL-N, PAL60; Distância de projeção: 80" - 2,27 a 2,93m; 100" - 2,84 a 3,67m; 120" - 3,42 a 4,42m; 150" - 4,28 a 5,53; 200" - 5,71 a 7,38m; Tamanho da Imagem: 30" a 300" (polegadas); Falantes: 1.0W Mono; Voltagem: Bivolt; Peso 3,2 kg; Dimensões: Und. (LxAxP): 31,3 x 12,9 x 27,8 cm; Conexões: S-Video: Y/C mini DIN 4pin Áudio: Pin jack (x2) (shared with VIDEO IN); Composite: Pin jack Áudio: Pin jack (x2) (shared with SVIDEO IN); Analog GB/Componet:Mini D-sub 15 pin (female) Audio: Stereo mini jack RGB: Mini D-sub 15 pin (female) Audio: Stereomini jack; (Monitor Out) RGB: Mini D-sub 15 pin (female) Audio: Stereo mini jack (variable out); Remote RS-232C: Dsub 9-pin (female). Embalagem com informaçõesdo fabricante, manual de instruções em português e prazo de garantia. | | | |
| Quantidade: 83 | | Valor Unit.: 2.700,00 | Valor Total: 224.100,00 |
| Item: 5 | Unidade: UND | Marca: DYLAN | Modelo: |
| Descrição: Sistema Profissional de Microfone sem Fio - Saldas de áudio P10 e XLR com ganho ajustável, alimentação da base por fonte externa homologada pela Anatel, 110/220 Volts.Alimentação do microfone por 2 pilhas AA com mínimo de 8 horas de uso contínuo. Frequência de operação de 900MHZ multicanal com configuração automática, transmissão e recepção por sinal digital de 24 bits/48kHz; alcance mínimo de 50 metros. Compatibilidade para até 5 sistemas em uso simultâneo, microfone com cápsula dinâmica (bobina móvel) e padrão polar cardióide, faixa mínima re resposta de frequência de 60Hz a 15kHz; distorção harmônica total menor que 0,05%, faixa dinâmica maior de 100dB. Chace liga/desliga e chave mute no microfone; LEDs indicadores de Ligado, Mute e Carga de bateria no microfone. | | | |
| Quantidade: 30 | | Valor Unit.: 1.200,00 | Valor Total: 36.000,00 |
| Item: 6 | Unidade: UND | Marca: CSR | Modelo: |
| Descrição: Tela de Projeção com Triple Enrolamento - Automático por sistema de mola com parada multiponto, permitindo o ajuste da altura no ponto desejado. Superfície de projeção: Matte White Perfil Superior e inferior confeccionado em alumínio, com acabamento em pintura eletrostática na cor preta, leve e fácil de ser transportada, haste central e pés cromados de alta resistência, estojo de alumínio com pintura eletrostática anti-corrosiva 1,50 x 1,50 mts quadrados. | | | |
| Quantidade: 18 | | Valor Unit.: 2.500,00 | Valor Total: 45.000,00 |
| Item: 7 | Unidade: UND | Marca: EPSON | Modelo: |
| Descrição: Projetor Mutimídia 3.500 Lumens, projetor multimidia,brilho :3500 lumens ajuste de foco manual 2000:1 constraste,resolução nativa 1080; interface: hdmi,av,vga,usb,ajuste de trapézio vertical: 15°proporção tela: 4:3 / 16:9, conteúdo da embalagem: projetor,controleremoto,cabo de força, cabo av e manual de instruções. | | | |
| Quantidade: 15 | | Valor Unit.: 1.029,50 | Valor Total: 15.442,50 |
| Item: 8 | Unidade: UND | Marca: CANON | Modelo: |
| Descrição: CÂMERA DIGITAL SEMI PROFISSIONAL COM LENTE 18-55MM - Câmera digital semi profissional com lente 18-55mm - LCD traseiro 1 de 3,0" e 921k pontos, sensor de formato dx 24.2mp e processador expeed 4, sensor de autofoco multi-cam 1000 beneficiando a alta qualidade de imagem é um sistema af adequado que emprega 11 pontos af distintos para obter rapidamente o foco em uma gama de condições de iluminação de -1 a +19 ev. gravação de filme fullhd a gravação de filmes fullhd 1920 x 1080p é suportada em várias taxas de quadros de até 60 qps, assim como hd 720p, no formato mpeg-4 avc / h.264. | | | |
| Quantidade: 20 | | Valor Unit.: 1.100,00 | Valor Total: 22.000,00 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|---|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI | 037 | 03.230.195/0001-54 | 567.570,83 | 499.999,94 | Não |
| 2 DDP COMERCIO E CONVENIENCIA DE | 046 | 20.120.227/0001-88 | 708.684,00 | 509.990,00 | Sim |
| 3 FRANCISCO DE ASSIS MOTAC SOBRINHO ME | 061 | 32.248.489/0001-01 | 708.803,28 | 519.999,90 | Sim |
| 4 INOVA TECH INFORMATICA EIRELI | 039 | 28.706.488/0001-96 | 708.684,00 | 529.850,00 | Sim |
| 5 VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA EPP | 018 | 21.997.155/0001-14 | 577.320,14 | 577.320,14 | Sim |
| 6 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE | 007 | 22.818.188/0001-12 | 708.803,28 | 708.580,00 | Sim |
| 7 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA | 029 | 11.093.169/0001-50 | 708.684,00 | 708.589,99 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 19/10/2020 08:32:29
LOTE 7



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ICÓ - CE
ICÓ-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|--------------|-----------------------|---------------------------|
| Item: 1 | Unidade: UND | Marca: GOLDENTEC | Modelo: |
| Descrição: COMPUTADOR DESKTOP-BÁSICO (mouse USB, 800 dpi, 2 botões, scroll com fio; fonte compatível; sistema operacional 7 pro 64 bits; garantia mínima de 12 meses; teclado USB, ABNT, 107 teclas com fio; interfaces de rede 10/100/1000 e wifi; interfaces de vídeo integradas. Processador 4 núcleos de 4,5 ghz ou equivalente, memória RAM 16gb, ddr3, 1600 mhz; disco rígido mínimo de um terabyte, tipo de monitor 21" (1366x768) unidade de disco ótico cd/dvd rom. | | | |
| Quantidade: 350 | | Valor Unit.: 3.155,00 | Valor Total: 1.104.250,00 |
| Item: 2 | Unidade: UND | Marca: BROTHER | Modelo: |
| Descrição: Impressora Multifuncional MFC-L6902DW Laser Mono foi desenvolvido para empresas de médio porte que tem grande volume de impressão e precisa de velocidade e procura suprimento de baixo custo com ultra rendimento. A MFCL6902DW utiliza cartucho de toner com rendimento aproximado de 20.000 páginas. A velocidade da impressão e cópia da 6902DW Brother é de 50 páginas por minuto oferecendo perfeita qualidade com textos nítidos. Sua bandeja de papel suporta 520 folhas e o alimentador de documentos automático suporta até 80 folhas. A MFC L6902 oferece duplex automático para impressão e digitalização ajudando sua empresa a economizar custos com folhas. Compartilhe a Multifuncional 6902DW com outros usuários através da rede integrada wi-fi e ethernet gigabit, também oferece a função de impressão local, utilizando a interface usb. Imprima e digitalize com dispositivos móveis ou pelas nuvens populares. Além disso, a MFC L6902DW possui o recurso leitor de cartões NFC integrado e função Active Directory para que possa autenticar usuários, impedindo acessos não autorizados. | | | |
| Quantidade: 10 | | Valor Unit.: 1.200,00 | Valor Total: 12.000,00 |
| Item: 3 | Unidade: UND | Marca: BROTHER | Modelo: |
| Descrição: Impressora Laser: Multifuncional (copiadora, Scanner e Fax) Especificação mínima: Que esteja em linha de produção pelo fabricante; Impressora com tecnologia laser ou led; Padrão de cor monocromático tipo multifuncional (imprime, cópia, digitaliza, fax); Memória 128 MB ; Resolução de Impressão 600x600 DPI; Resolução de Digitalização 1200X1200 DPI; Resolução de cópia 600x600; Velocidade impressão 30PPM Preto e Branco; Capacidade da bandeja 150 páginas ciclo mensal 30.000 páginas fax 33.6KBPS opcional interfaces USB, rede ethernet 10/100 e Wifi 802.11 B/G/N; Frente e Verso automático; O produto deve ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento, garantia mínima de 12 meses. | | | |
| Quantidade: 10 | | Valor Unit.: 640,00 | Valor Total: 6.400,00 |
| Item: 4 | Unidade: UND | Marca: SAMSUNG | Modelo: |
| Descrição: "Notebook 17" hardware processador: mínimo 4 núcleos de 4,5 ghz, memória ram 8gb ddr4 , disco satã de 500gb (5400 rpm), placa de vídeo com memória dedicada de 2gb, tela HD de 17 polegadas, peso Max 2 kg, software Windows 8.1 pro 64 bits, garantia mínima de 1 ano. | | | |
| Quantidade: 5 | | Valor Unit.: 1.470,00 | Valor Total: 7.350,00 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI | 094 03.230.195/0001-54 | 1.230.213,00 | 1.130.000,00 | Não |
| 2 INOVA TECH INFORMATICA EIRELI | 054 28.706.488/0001-96 | 1.500.400,00 | 1.145.000,00 | Sim |
| 3 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE | 099 22.818.188/0001-12 | 1.500.482,80 | 1.224.900,00 | Sim |
| 4 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA | 023 11.093.169/0001-50 | 1.500.400,00 | 1.477.499,99 | Sim |
| 5 S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA | 048 26.889.181/0001-42 | 1.530.482,80 | 1.477.500,00 | Sim |
| 6 DDP COMERCIO E CONVENIENCIA DE | 079 20.120.227/0001-88 | 1.500.400,00 | 1.500.400,00 | Sim |
| 7 FRANCISCO DE ASSIS MOTAC SOBRINHO ME | 032 32.248.489/0001-01 | 1.500.682,80 | 1.500.682,80 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

AUTORIDADE: PATRÍCIA AUGUSTO BRASIL BARBOSA